
       N G 948 
 

 

 

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 
 

N° 173        DEL 27.08.2013 
 

 

OGGETTO: 

 

Servizio civico Comunale. Pagamento compenso periodo dal 
28/7/2013 al 22/08/2013. 

 
************* 
 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

                  
 

 
 
 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

con delibera G.C. n. 1746 del 19/12/1984, esecutiva l'08/2/85 n. 

9578, si istituiva il Servizio Civico allo scopo di garantire una 

integrazione attiva degli anziani e dei soggetti diversamente abili 

nell'ambito delle attività socialmente utili per sottrarli allo stato di 

emarginazione e di isolamento; 

� detto servizio viene svolto con carattere di saltuarietà e 

occasionalità; 

� è stata accertata la buona riuscita dell'iniziativa anche in 

considerazione dell'impossibilità da parte dell'Amministrazione di 

garantire alcuni servizi a livello di territorio, quali la vigilanza nelle 

istituzioni scolastiche, sportive, ricreative e culturali anche al di 

fuori degli orari di normale servizio, la cura dei parchi comunali, 

spazi verdi, ecc.; 

� Visto che con delibera G.C. n.627 del 20.04.95 veniva aggiornato il 

compenso orario lordo a €.2,25. 

Considerato che per il periodo 28/07/2013 – 22/08/2013 il servizio 

civico è stato regolarmente svolto dai cittadini di cui all’elenco 

allegato, nelle attività di vigilanza delle strutture culturali e sportive 

nonché dei parchi Comunali; 

Vista la Determina n. 172 del 19/08/2013 relativa all’impegno di 

spesa di €. 30.000,00 da erogare ai  cittadini che svolgono il servizio 

civico; 

Ritenuto di dover liquidare, in favore dei predetti cittadini, il cui 

elenco è allegato al presente atto a farne parte integrante e 

sostanziale, la somma riportata a fianco di ciascuno beneficiario; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

Per la narrativa che precede e che qui s’intende richiamata ed 

approvata: 

1. Liquidare il compenso orario in favore dei cittadini di cui all’elenco 

allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Dare atto che la somma complessiva di € 21.998,25 risulta 

impegnata all’Imp. n. 1086/0 del Bilancio 2013 € 2.987,00 residuo 

del mese di luglio 2013; Imp. 1121/0 del Bilancio 2013 per € 

19.011,25. 

3. Nominare responsabile del procedimento La Dott.ssa Marilina 

d’Abramo dirigente del Settore Socio Educativo. 

4. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 

Generale e al Dirigente Settore Economico Finanziario. 

 

“Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto contiene dati 

sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”.  

   
Il Compilatore 
f.to Matascone Mario 

 
      Il Responsabile del procedimento 
     f.to  Dott. ssa Marilina d’Abramo 

 
Il Dirigente 
f.to Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del 
provvedimento 
  Il Dirigente 
F.to Dott.ssa Marilina D’Abramo 

 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario A.I.. – Dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 


